
MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS  
EST ADO DO PAR AN Á  

CNPJ: 95.587.648/0001-12 
Rua Rio Grande do Sul, 2122, Centro, CEP 85350-000, Fone: (42) 3637-1148 

GABINETE DO PREFEITO 

 

Publicado Jornal Correio do Povo – Ano 2017 – Edição 2608 – 22 de março – Pg 1A 

 

PORTARIA Nº 004, DE 21 DE MARÇO DE 2017. 

 

Designa à servidora VANESSA ALAINE 

ZANKANOL, matrícula nº 1558 - Auditor Fiscal, 

as atribuições de fiscalização, lançamento dos 

créditos tributários, e de cobrança do Imposto 

sobre a Propriedade Territorial Rural (ITR). 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LARANJEIRAS, ESTADO DO PARANÁ, 

NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEI 

ORGÂNICA MUNICIPAL, RESOLVE: 

Art. 1º Designar a servidora VANESSA ALAINE ZANKANOL, portadora da Cédula 

de Identidade RG n° 10.234.440-5 PR, CPF n° 076.742.779-33, matrícula nº 1558 - ocupante 

do cargo de provimento efetivo de AUDITOR FISCAL, as atribuições de fiscalização, 

inclusive de lançamento dos créditos tributários, e de cobrança do Imposto sobre a 

Propriedade Territorial Rural (ITR). 

Art. 2º Deverá a servidora designada acompanhar, fiscalizar e gerir a execução do 

objeto do convênio contratado com a Receita Federal do Brasil, bem como observar e cumprir 

o disposto na Lei n° 11.250, de 27 de dezembro de 2005, o Decreto n° 6.433, de 15 de abril de 

2008, e a Instrução Normativa RFB n° 1.640, de 11 de maio de 2016.  

Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Nova Laranjeiras, 21 de março de 2017. 

 


